
N. GEN. 455 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 13/10/2021 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LINEA DATI CENTRO SOCIALE 
ANNI 2021 E 2024. CIG Z52336F4CB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

 
Premesso che con Decreto Sindacale Prot. n. 4315 del 21/10/2020 la Sottoscritta Ferrari 

Marta è stata nominata Responsabile del SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO con i poteri 
ad assumere gli atti di gestione.  

Che con Decreto Sindacale n. 7 del 21/09/2021 la Sottoscritta Ferrari Marta è stata 
nominata Responsabile della transizione al digitale con i poteri ad assumere gli atti di gestione. 

Vista la deliberazione consiliare n. 5 del 01/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023 e la deliberazione consiliare n. 4 del 
01/03/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)-
Aggiornamento. 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto l’art. 42 comma 2 lettera i) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

CONSIDERATA l’urgenza di dotare di una linea internet la biblioteca per poter garantire 
l’attività della stessa; 

PRESA VISIONE del preventivo di spesa presentato da TIM Telecom Italia s.p.a. Via 
Guglielmo Reiss Romoli 274 – 10148 Torino prot. 4211 del 05/10/2021 per l’attivazione della linea 
dati Internet Pro ADSL down/up 20Mbps/1Mbps – BMG 256K/256K; 2 IP pubblici statici; Router 
wifi; assistenza in outsourcing Sinfonia Flessibile con orario Base per una spesa di euro 105,00+iva 
per l’attivazione oltre ad un canone annuale totale di euro 384,00 +iva con validità triennale; 

 
 CONSIDERATA la proposta economicamente vantaggiosa; 
 
 CONSIDERATO che comunque occorre provvedere all’adozione di formale provvedimento 
di impegno di spesa da parte del Responsabile dei relativi servizi; 
 
 VISTO il Durc On Line regolare Prot. NAIL_29354025 con scadenza validità il 25/01/2022. 
  
  



D E T E R M I N A 
 
 
1) Di impegnare per il servizio di attivazione della linea dati Internet Pro ADSL down/up 

20Mbps/1Mbps – BMG 256K/256K; 2 IP pubblici statici; Router wifi; assistenza in outsourcing 
Sinfonia Flessibile con orario Base presso la biblioteca al Centro Sociale di via Marconi n. 1, la 
spesa complessiva di € 105,00 a titolo di contributo unitario UT + € 384,00 a titolo di canone 
annuale per tre annualità + iva per: 
- totali € 128,10 al codice 01.05.1 del bilancio 2021/2023 anno 2021 per l’attivazione oltre a € 
64,00 + iva per il primo bimestre per totali € 78,08 al codice 01.05.1 del bilancio 2021/2023 
anno 2021. 
- euro 384,00 + iva per totali euro 468,48 al codice 01.05.1 del bilancio 2021/2023 anno 2022. 
- euro 384,00 + iva per totali euro 468,48 al codice 01.05.1 del bilancio 2021/2023 anno 2023. 
- euro 320,00 + iva per totali euro 390,40 per i rimanenti 5 bimestri riferiti all’anno 2024 saranno 
impegnati con successivo atto. 

2) Di provvedere direttamente al pagamento delle bollette e fatture relative ai servizi di cui sopra. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2021/369-370 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


